
 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  

Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www .generaliceska.cz 

 

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č.: 2153109703 
 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 
zastoupená Mgr. Jiřím Pavlasem, upisovatelem seniorem, Korporátní a průmyslové pojištění a  
Martinem Peroutkou, upisovatelem seniorem, Korporátní a průmyslové pojištění 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464  
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS  
(dále jen „pojistitel”) 

a 

Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 
Na Dlouhé mezi 69/19, 147 00 Praha - Hodkovičky, Česká republika, IČO: 613 86 308 
zastoupená PaedDr. Janem Tomanem, ředitelem 
(dále jen „pojistník“) 
uzavírají tento dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 2153109703. 
 
Pojištěným dle této pojistné smlouvy je: 
 
Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 
Na dlouhé mezi 69/19, 147 00 Praha - Hodkovičky, Česká republika, IČO: 613 86 308 
(dále jen „pojištěný“) 
 
Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.  
 
PREAMBULE 
Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení aktivit 
společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojistitelem dle tohoto dodatku 
pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, P raha 1, 110 00. Tam, kde 
je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Generali Pojišťovna a.s., 
myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) je: 
dpo@generaliceska.cz,  a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz.  
 
 

I. Tímto dodatkem se připojišťuje nové místo pojištění na adrese Sulická 103, 140 00 Praha 4. 
Aktualizuje se pojistná částka Pojištění souboru vlastního technického a obchodního vybavení provozu 
- na novou cenu 
Rozšiřuje se text Soubor vlastních budov a jiných staveb vč. stavebních součástí o cizí 
Zvyšuje se Roční limit plnění - společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí 
vichřice/krupobití, tíha sněhu a námrazy, pád stromu 
Navyšují se Limity/ sublimity pojistného plnění v  Oddíle B – Pojištění odpovědnosti 
Dále se tímto dodatkem aktualizují doložky Výluka nakažlivých onemocnění, Částečná výluka škod z 
kybernetických rizik. 
Následující články pojistné smlouvy se mění následovně: 

 
 
Druh provozní činnosti pojištěného: činnosti uvedené ve výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 
a činnosti dle Zřizovací listiny vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  
 
 
 
 



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s. se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 
142 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 251 46 351, agenturní číslo 10172344 (dále jen „zplnomocněný makléř“) 
smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro Pojistníka zprostředkovatelskou činnost v 
pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna 
výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a 
rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvní strany. S ohledem na to 
budou jednání týkající se této pojistné smlouvy prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, a to 
po dobu trvání pojištění nebo do okamžiku, kdy se pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána.  Pojistník se zavazuje 
o odvolání plné moci bez odkladu písemně informovat pojistitele.  
 
Korespondenční adresy 
Pojistitel: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123/1720, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: adresa makléře: RESPECT, a.s., Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, Česká republika 
 
Všeobecná ustanovení 
Pojištění průmyslových nebezpečí se řídí touto pojistnou smlouvou, dále Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku (VPP M 2014/01) (dále jen „VPP M 2014/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění 
průmyslových nebezpečí (ZPP PR-P 2014/01) (dále jen „ZPP PR-P 2014/01“), Technickým a bezpečnostním 
předpisem pro pojištění průmyslových nebezpečí – zabezpečení proti odcizení (TBP 2014) (dále jen „TBP 2014“), 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro strojní pojištění a pojištění elektroniky (DPP SE 2014), Všeobecnými  
pojistnými  podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01 (dále jen „VPP O 2014“), Zvláštními  pojistnými  
podmínkami  pro pojištění odpovědnosti  ZPP O 2014/02  (dále jen „ZPP O 2014“), Doplňkovými pojistnými 
podmínkami: 

DPP O 03 – Věci třetích osob (dále jen „ DPP O 03“) 
DPP O 07 – Onemocnění z potravin (dále jen „ DPP O 07“) 
DPP O 22 – Školy (dále jen „ DPP O 22“) 
DPP O 38 – Sociální služby (dále jen „DPP O 38“) 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.  
 
Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky 
 

Místa pojištění: 

Soubor vlastních a 

cizích budov a 
jiných staveb vč. 
stavebních součástí 

Soubor 

vlastního a 
cizího 
technického a 
obchodního 
vybavení 
provozu 

Peníze a 
cennosti 

Soubor 
vlastních 
zásob 

Místo pojištění č. 1:  Na Dlouhé mezi 19, Praha 4  

Budova A 35 516 208,- Kč 6 800 000,- Kč 150 000,- Kč 
 100 000,- Kč 

Budova B 35 912 291,- Kč 3 600 000,- Kč - 

Venkovní sportovní areál  2 532 778,- Kč - - 

Místo pojištění č. 2:  Na Dlouhé mezi 13, Praha 4  

Budova 17 799 380,- Kč 1 800 000,- Kč - - 

Místo pojištění č. 3:  Skryje nad Berounkou 119, Skryje  

Budova 3 073 185,- Kč 300 000,- Kč - - 

Místo pojištění č. 4:  Školní 129, Příbram  

Objekt v nájmu - 373 000,- Kč - - 

Místo pojištění č. 5:  Rakovského 3138/2, Praha 12 - Modřany  

Objekt v nájmu - 1 500 000,- Kč - - 

Místo pojištění č. 7: Pod Lipami 2514/70, Praha 3     



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

Bytová jednotka č.39 -2514/3, 1. NP 2 570 990,- Kč 300 000,- Kč - - 

Místo pojištění č. 8: Jablonecká 413/52, Praha 9     

Bytová jednotka č.25 -413/25, 9. NP 1 063 000,- Kč 300 000,- Kč - - 

Místo pojištění č. 9: Sádecká 169, Řevnice   

Hlavní budova, vedlejší stavba tzv“domeček“, garáž 19 729 249,- Kč 900 000,- Kč  

Místo pojištění č. 10: Sulická 103, Praha 4    

Objekt v nájmu  100 000,- Kč  

CELKEM (za všechna místa pojištění):  118 197 081,- Kč 15 973 000,- Kč 150 000,- Kč 100 000,- Kč 

CELKOVÁ POJISTNÁ ČÁSTKA:                                                               134 420 081,- Kč 
 

 

Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění vždy 
na všechna uvedená místa pojištění. 
SPECIÁLNÍ UJEDNÁNÍ O BUDOVÁCH V REKONSTRUKCI  
Pojištění se vztahuje i na objekty v rekonstrukci, pojistník oznámí pojistiteli s dostatečným předstihem konkrétní místo 
pojištění, na kterém bude rekonstrukce probíhat. Stav těchto objektů bude pojistníkem kontrolován s f rekvencí 
minimálně 1x za týden. Předpokladem účinnosti pojištění na budovách v rekonstrukci je adekvátní zabezpečení 
objektů proti vnějším vlivům a to dle stupně rozestavěnosti objektu (např. úplné zastřešení budovy a pevném zakrytí 
všech otvorů (oken) ve stavbě proti atmosférickým srážkám, vichřici a dalším přírodním a katastrofickým 
nebezpečím; dále řádně provedené tlakové zkoušky proti škodám z poj. nebezpečí voda z vodovodního zařízení 
apod.). 

Z pojištění jsou však vyloučeny veškeré škody, k jejichž vzniku nebo zvětšení rozsahu došlo přímo nebo nepřímo v 
důsledku zkušebního provozu, stavebních, rekonstrukčních či dokončovacích prací nebo nefunkčnosti prostředků 
požární ochrany. 
 
Oddíl A – pojištění majetku 
Rozsah pojištění – sdružený živel  
 
Sdružený živel je souhrn pojistných nebezpečí - požár;  přímý úder blesku; výbuch; pád letadla;  
vichřice / krupobití; tíha sněhu a námrazy; lavina; pád stromu; náraz vozidla; kouř; aerodynamický třesk; sesuv  
půdy a zřícení skal; výbuch sopky; záplava / povodeň; zemětřesení; voda z vodovodních zařízení;  
 

Zvláštní ujednání – voda z vodovodních zařízení 
V souladu s  článkem 6, odst. 2.1 i) ZPP PR-P 2014/01 se pojištění vztahuje také na náklady za mimořádnou ztrátu 
vody, která unikla z vodovodního systému v přímé příčinné souvislosti se škodou způsobenou pojištěným pojistným 
nebezpečím voda z vodovodních zařízení za podmínek a v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení pojistných 
podmínek. Pojištění se sjednává s limitem na první riziko ve výši 100 000,- Kč a spoluúčastí 1 000,- Kč. 
 
Pojištění souboru vlastních a cizích budov a jiných staveb včetně stavebních součástí  - na novou cenu 
Pojistná částka: 118 197 081,- Kč Spoluúčast: 10 000,- Kč  
Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu 
Pojistná částka: 15 973 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Pojištění souboru vlastních zásob - na novou cenu 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
Pojištění vlastních peněz a cenností – s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 150 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
   
 
Pojištění se dále sjednává pro tato doplňková pojistná nebezpečí:  
 
Pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku 



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

Pojištění se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a zabezpečovací 
signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo příslušenství pojištěné 
budovy. Pojištění se sjednává s limitem na první riziko. 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
   
Pojistné nebezpečí srážková voda  
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko. 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
Celkové pojistné za rozsah pojištění sdružený živel a doplňková pojistná nebezpečí:                  101 884,- Kč 
Pojištění nákladů 
Pojištění nákladů vynaložených v důsledku pojistné události  
v rozsahu čl. 2, odst. 6  ZPP PR-P 2014/01 
Roční limit plnění: 10 000 000,- Kč  
 
 Celkové pojistné za pojištění nákladů:  0,- Kč  
 
Roční limity plnění 
Níže uvedené sjednané roční limity plnění pro uvedená pojistná nebezpečí jsou společné (kombinované) pro 
pojištění majetku, pojištění přerušení provozu a pro náklady.  
 
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí FLEXA (požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla), náraz 
vozidla, kouř, aerodynamický třesk                                   nesjednává se 
- společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí vichřice/krupobití, tíha sněhu a námrazy, pád stromu   

                                        20 mil. Kč 
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečílavina, zemětřesení, sesuv půdy, zřícení skal, výbuch  
  sopky                                                                                                                                                  10 mil. Kč 
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí záplava / povodeň                     12 mil. Kč  
- společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení činí  2 mil. Kč  
 
Pojistné nebezpečí vandalismus  
 
Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA.  
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko. 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 5 000,- Kč 

 Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus: 5 000,- Kč 
 
 
Pojistná nebezpečí krádež vloupáním / loupež   
 
Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních a cizích budov - s limitem na první riziko 
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěných budov. 
Pojištěny jsou také škody na vnějších stavebních součástech, způsobené jejich odcizením, popř. jejich poškozením 
nebo zničením, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení. Odcizení v tomto případě nemusí vykazovat známky 
krádeže vloupáním. Stavební součásti musí být upevněny obvyklým způsobem a při jejich odcizení musí pachatel 
prokazatelně použít násilí (násilím překonat upevnění). Všechny takto vzniklé škody musí být nahlášeny Policii ČR. 
Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný, osoby za něho jednající nebo jeho zaměstnanci.  
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 3 800,- Kč 

 
Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 650,- Kč 
 
Pojištění souboru vlastních zásob – na novou cenu 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 650,- Kč 
 



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

Pojištění vlastních peněz a cenností – s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 150 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 540,- Kč 
 
Náklady na odstranění škod vzniklých na stavebních součástech pojištěné budovy v  důsledku pojistné 
události a náklady na výměnu zámků vynaložené v důsledku pojistné události – s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč   Pojistné: 0,- Kč 
 
Způsob zabezpečení předmětu pojištění je uveden v  TBP 2014.  
 
Dojde-li ke ztrátě, zničení nebo poškození pojištěných věcí v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeže, řídí se 
limit plnění z jedné pojistné události způsobem zabezpečení pojištěných věcí v době, kdy k pojistné události došlo.   
  
 Celkové pojistné za pojistná nebezpečí krádež vloupáním / loupež: 5 640,- Kč 
 
Pojistné nebezpečí rozbití skla 

Pojištění skla – s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 2 500,- Kč 
 
Náklady na speciální povrchovou úpravu skla, náklady na lešení, náklady na demontáž a  montáž 
stavebních součástí, náklady na provizorní opravu rozbitého skla,  všechny tyto náklady vynaložené 
v důsledku pojistné události – s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč    
 
 Celkové pojistné za rozbití skla: 2 500,- Kč 
 
Pojištění elektroniky 
v rozsahu DPP SE 2014 
 
Předmět pojištění 
Pojištění je uzavřeno pro hmotné movité věci uvedené v  následující tabulce: 
Pojištění se sjednává na první riziko.  
 
Pojistná částka: 320 000,- Kč  
 

Název předmětu pojištění (vč. 
výrobního čísla) a rok výroby: 

Místo pojištění Spoluúčast Roční pojistné 

Soubor vlastní a cizí kancelářské a 
výpočetní techniky 

d le pojistné 
smlouvy 

 

 

5 000,- Kč 

 

 6 080,- Kč   

CELKEM                                                                                                                                          6 080,- Kč  

  
 Celkové pojistné za strojní pojištění a pojištění elektroniky: 6 080,- Kč 
 
 
Pojištění pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí  
v rozsahu Zvláštního ujednání: 

Pojistným nebezpečím poškození zateplených fasád a zateplených střešních konstrukcí budov se rozumí 
poškození zateplené fasády nebo zateplené střešní konstrukce destruktivní činností ptactva, hmyzu nebo 
hlodavců. 
Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu 
nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem       (ČSN 73 2901).  
Zateplenou střešní konstrukcí se rozumí vnější tepelná izolace střechy provedená p oužitím nástřiku tvrdé PUR 
pěny dle ČSN EN 823 a s nástřikem ochranné vrstvy. 
Pojištění pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí se sjednává na 1. riziko. Pojištění se 



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

nevztahuje na jakékoliv následné škody vzniklé v důsledku nebo v so uvislosti s tímto pojistným nebezpečím. 

Předmět pojištění - pojištění se vztahuje na budovy pojištěného.  
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast:2 500,- Kč Pojistné: 5 000,- Kč 

 

Celkové pojistné za poj. pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí:  5 000,- Kč 

 
 
Oddíl B - Pojištění odpovědnosti  
 
1. Pojistné nebezpečí, pojistná událost 
1.1. Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy 

způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou 
újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v  důsledku 
činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v  pojistné smlouvě, a k nimž je na základě 
platných právních předpisů oprávněn. 

1.2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se 
vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

 
2. Rozsah pojištění 
2.1. Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPP 

O 2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/02, doplňkovými 
pojistnými podmínkami:Věci třetích osob (DPP O 03), Věci vnesené a odložené (DPP O 04), Věci 
zaměstnanců a návštěvníků (DPP O 05), Školy (DPP O 22), Onemocnění z potravin (DPP O 07), Sociální 
služby (DPP O 38), sazebníkem administrativních poplatků,zákonem č. 89/2014 Sb., občanským 
zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

2.2. Základní rozsah pojištění je vymezen čl. 3 ZPP O 2014/02. 
2.3. Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/02 je sjednáno pro tato pojistná 

nebezpečí: 
 2.3.1 Škoda nebo jiná újma z vlastnických a nájemních vztahů  
 2.3.2 Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku 
 2.3.3 Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění 
 2.3.4 Čistě f inanční škoda  
 2.3.5 Čistě f inanční škoda – pokuty a penále 

 
3. Pojištěný předmět činnosti 
3.1. Činnosti dle výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ a dle Zřizovací listiny vydané Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky . 

3.2. Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.  

3.3. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s 
poskytováním služby péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ke kterému je pojištěný oprávněn.  

Pro pojištěný předmět činnosti dle tohoto článku nebude uplatněna výluka z pojištění dle čl. 3, odst. 4., bod 
1), písm. f f ) ZPP O 2014/02. 

 
 
4. Územní rozsah pojištění, spoluúčast 

Česká republika - dle čl. 3 odst. 3 ZPP O 2014/02 

5. Časový rozsah pojištění 



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby trvání pojištění 
sjednané dle této pojistné smlouvy. 
Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy 
z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v 
době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa.  

 
 
6. Limit pojistného plnění, spoluúčast 

Pojistné nebezpečí Rozsah pojištění 
dle 

Limit / sublimit 

pojisntého  plnění Spoluúčast 

Základní rozsah pojištění čl. 2.2.  15 000 000 Kč   5 000 Kč  

Škoda nebo jiná újma                
z vlastnických, nájemních               
a obdobných vztahů 

čl. 2.3.1.  15 000 000 Kč  5 000 Kč  

Škoda nebo jiná újma způsobená  
vadou výrobku 

čl. 2.3.2.  15 000 000 Kč  5 000 Kč  

Regresní náhrady  ze zdravotního  
nebo nemocenského pojištění čl. 2.3.3.  15 000 000 Kč  5 000 Kč  

Čistě finanční škoda čl. 2.3.4.  15 000 000 Kč  5 000 Kč  

Čistě finanční škoda – pokuty  

a penále 
čl. 2.3.5.  1 000 000 Kč  5 000 Kč  

Věci třetích osob DPP O 03  500 000 Kč  1 000 Kč  

    Věci vnesené a odložené DPP O 04  viz DPP O 04  viz DPP O 04  

 

 

 

 

   

Pojistné nebezpečí Rozsah pojištění 
dle 

Limit / sublimit 

pojisntého  plnění Spoluúčast 

Věci zaměstnanců a návštěvníků DPP O 05  viz. DPP O 05  viz. DPP O 05  

Onemocnění z potravin DPP O 07  1 000 000 Kč  10 %,min. 2 000 Kč  

   Odpovědnost žáka, učně,                    
studenta v rozsahu čl. 4 DPP O 22 

DPP O 22  viz čl.4 DPP O 22  500,- Kč  

Sociální služby DPP O 38  10 000 000 Kč  5 000 Kč  

V souladu s VPP O 2014/01 se ujednává, že výše uvedené limity pojistného plnění (vyjma limitu pojistného  

 plněné sjednaného pro základnírozsah pojištění) jsou sjednány jako sublimity limitu pojistného plnění  
sjednaného pro zákaldní rozsah pojištění 

 

 
7 Celkový limit pojistného plnění 

V souladu s čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí, včetně  
nákladů právního zastoupení v jednom ročním pojistném období nepřesáhne dvojnásobek limitu pojistného  
plnění sjednaného v čl. 6. této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění.  
 
 

8 Pojistné a úhrada pojistného 

8.1. Pojistné bylo stanoveno na základě sjednaného rozsahu pojištění a v případě jeho změny bude 
aktualizováno pro příští pojistné období.  
Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistníkovi za sjednanou dobu pojištění, tedy minimální dobu trvání  



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

sjednaného pojištění v délce 3 let od počátku pojištění, slevu ve výši 10 % z  ročního pojistného  
pro dané pojistné období (dále jen „Sleva za minimální dobu trvání pojištění“). V souladu s čl. 9, odst. 12)  
VPP O 2014/01 je pojistník povinen vrátit pojistiteli částku odpovídající poskytnuté slevě za celou dobu  
pojištění (tj. rozdílu mezi celkovou částkou pojistného za dobu trvání pojištění, které by byl pojistník povinen  
uhradit, pokud by mu nebyla poskytnuta sleva, a částky pojistného, které uhradil podle pojistné smlouvy).  
Vyúčtování tohoto doplatku pojistného provede pojistitel a doplatek je splatný na základě faktury zaslané  
pojistitelem. 
 

8.2. Rekapitulace pojistného  

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti                                       31 680,- Kč 

 
 
 
Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) 

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození, 
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s  časovým prvkem způsobená 

• nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo 
• nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé nemoci, nebo 
• kombinací výše uvedených příčin. 

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální škody na majetku 
nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s  časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny jakoukoli jinou 
pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak vyloučena.  
Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední zásah proti této 
nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá přítomnost nebo hrozba či 
obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či domněle schopného způsobit nakažlivou 
nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku. 
V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v  této doložce. 
Vysvětlení pojmů 

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem z organismu na 
organismus, kde: 

• látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho variaci, živou i neživou, 
• přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos přes různé povrchy 

nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo přenos mezi organismy,  
• nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a lidského blaha, nebo 

mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, 
prodejnosti, či ztrátu jeho užití. 
Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli následná 
škoda. 
Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) 

Výluka elektronických dat 
Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:  
a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení nebo změnu 
elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým virem) nebo za jakoukoliv 
ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení funkčnosti elektronických dat. Pojištění se 
rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje vyplývající ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje 
na výše uvedené případy bez ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu. 
Pokud jsou však v bodu 2.1. této pojistné smlouvy pod samostatnou položkou pojištěny náklady na obnovu dat a 
dokumentace, pojištění těchto nákladů se řídí ujednáním, které je pro tuto položku v pojistné smlouvě sjednáno.  



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro přenos, 
sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo elektronicky ovládaným 
zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová vybavení a jiné kódové příkazy pro 
zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s elektronicky ovládaným zařízením. 
Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či kódů včetně 
souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu způsobit škodu zavedeny do 
počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv druhu. Počítačovým virem jsou např. „trojští 
koně“, „červi“ nebo „časované či logické bomby“.  
Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne pojistné plnění 
za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění následkem požáru nebo výbuchu, 
pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze skutečností uvedených v  odstavci a) výše. 
 

Pojistná hodnota nosičů elektronických dat 

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:  
Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či zpracovávána 
elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se za pojistnou hodnotu těchto 
věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci elektronických dat ze záložních nosičů, z 
původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují náklady na výzkum a vývoj ani žádné náklady na 
obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto elektronických dat. Pokud nosiče elektronických dat nebudou 
opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto 
pojištění se však nevztahuje na jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a 
to i v případě, že elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit.  
 
 
 
Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky 
 

Sdružený živel     101 884,- Kč 

Vandalismus     5 000,- Kč 

Krádež vloupáním, loupež     5 640,- Kč 

Rozbití skla     2 500,- Kč 

Pojištění elektroniky     6 080,- Kč 

pojištění pro případ poškození zateplených 
fasád a střešních konstrukcí   

    5 000,- Kč 

Pojištění odpovědnosti     31 680,- Kč 

Roční pojistné     157 784,- Kč 

Sleva obchodní     (30 %)                             47 335,- Kč 

Sleva za minimální dobu trvání pojištění   
(10 %)                         

    15 778,- Kč 

Roční pojistné po slevě                                  94 670,- Kč                              

Splatnost                                  roční                                                

Datum splatnosti splátek v každém roce (vyjma 
první splátky)                                                    17.8. 

 
 



 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťov acích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz  

 

Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistníkovi za tzv. dlouhodobost pojištění, tedy minimální dobu trvání sjednaného 
pojištění v délce 5 let od počátku pojištění, slevu ve výši 10 % z  ročního pojistného pro dané pojistné období (dále 
jen „Sleva za minimální dobu trvání pojištění“). Smluvní strany si výslovně ujednávají, že nebude-li z důvodu na 
straně pojistníka splněna podmínka minimální doby trvání pojištění, vznikne pojistiteli právo na úhradu doplatku 
pojistného ve výši této poskytnuté slevy za celou dobu trvání pojištění, po kterou byla sleva poskytnuta. Vyúčtování 
tohoto doplatku pojistného provede pojistitel a doplatek  
 
 

Splatnost pojistného a způsob placení  
 
Roční pojistné činí 94 670,- Kč a bude placeno ročně vždy k 17. 08. každého roku.  
Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře.  
 
Doplatek pojistného za úpravu pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za období 01. 11. 2023 až  
16. 08. 2024 činí 15 840,- Kč (pro rata pojistné je vypočteno interním systémem Generali Česká pojišťovna a.s. – 
základem je 360 dní v roce) a je splatný na účet zplnomocněného makléře.  
 
 

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění. 
III.  Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dne 01.11. 2023. 

IV. Tento dodatek obsahuje 10 stran a je vystaven v elektronické podobě v pdf  formátu, podepsaný 
nejdříve pojišťovnou a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém 
podpisu odešle pojišťovně dodatek podepsaný všemi smluvními stranami e-mailem, případně 
prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu petra.pospisilova2@generaliceska.cz  

 
V Praze  
za pojistitele  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                

 
za pojistníka  
Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, 
Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

Vystavil: Ing. Petra Pospíšilová, specialista korporátního obchodu junior, Korporátní a průmyslové pojištění  
 


